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Ofte skal alt skje på en gang mens klokka går 
nådeløst. Dersom døgnet hadde hatt flere 
timer, kunne vi ha stappet inn flere gjøremål 
og kanskje kommet i havn med alt som skulle 
vært gjort. Det hadde vært det beste. 
Eller finnes det bedre og mer realistiske al-
ternativer? Alt som er unnagjort er godt, men 
det som stresser aller mest, er det som ikke er 
gjort. Det er det som tapper en for energi. 

Å være foreldre betyr å leve i livets dilemma. Når 
noe blir prioriert, er det noe annet som må vike. 
Løsningen blir å være bevisst sine prioriteringer: 
Hva er viktigst? Hva er viktigst nå og hva kan 
vente? Hva kan jeg gjøre, og hva kan andre gjøre? 

Når mine prioriteringer er i strid med mine 
verdier, kjenner jeg det på kroppen. Jeg blir 
rett og slett kvalm. Eller for å si det på den 
franske måten: Jeg får vondt i hjertet, "mal au 
coeur". Det å lytte til hjertet i en travel hver-
dag er for meg et helsespørsmål, en viktig del 
av det å være et helt menneske. 

På 70-tallet var det helt vanlig at barna var 
hjemme frem til skolealder. Da min mor tok 
steget ut i arbeidslivet da jeg var fire år, sto 
jeg på verandaen og vrælte "mamma" ut over 
hele nabolaget. Noen eldre nabokoner spurte: 
"Drar du fra barnet ditt?" De var helt forskrek-
ket over at hun kunne finne på noe sånt. Hun 
var borte i fire timer, mens jeg var hjemme 
med far og to eldre søstre og hadde det helt 
fint. For henne ble jobben en pause. Hun kunne 
jobbe uten å bli avbrutt av ungene ustanselig.

Nå har tidene forandret seg. "Når skal du 
tilbake til jobb?" er noe av det første dagens 
mødre blir spurt om. I dag er det forventet at 
mødre skal begynne å jobbe når barnet er 1 år. 
Slik boligprisene er nå, kan det være vanskelig 
å velge å være hjemme lengre med barna.

Ofte snakker vi om å ha god tid og ha dårlig 
tid. Sønnen min snakket om hva vi kunne gjøre 
når tiden var god. Og hva vi ikke kunne gjøre 
når tiden var dårlig.
Noe til ettertanke for alle?

"MAL AU COEUR"
AV INGVILD KALLAND
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Vil dere at barnet skal oppdras til et 
liv i den kristne forsakelse og tro?
Dette spørsmål lyder hver gang et barn skal døpes i kirka. Det å døpe og det å 
oppdra i den kristne tro hører sammen. 

I vår tid hvor vi møter så mange forskjellige trosretninger, blir det mer og mer viktig. 
At barna blir kjent med vår tilhørighet og vår identitet som kristne. Før, ja, nå er 
det faktisk gått mange generasjoner, så var det skolen som hadde ansvar for kirk-
ens dåpsundervisning. Nå, i vårt flerkulturelle samfunn er det selvsagt ikke slik. 
Men det fører til at ansvaret blir liggende ene og alene på foreldre – og menighet. 

Vi i Strindheim menighet ønsker å ta dette ansvaret. Gjennom barne og ungdoms-
arbeidet som vi har drevet med  i alle år, har dette ansvaret ligget i bunnen. I til-
legg har Strindheim menighet siden 2005 hatt midler til trosopplæring for barn 
fram til voksen alder. Nå er midler gitt til alle menigheter over hele landet, også til 
Strinda prosti, som Strindheim er en del av. Vi har tilbudene.  

Men det er viktig at foreldre også tar ansvar. Både ved å åpne øynene til barna 
våre for den verden som bibelen taler om, gjennom kveldsbønn og bibelfortel-
linger. Men også sende dem på trosopplæringstiltak i kirken, hvor nettopp disse 
verdiene formidles. Det er viktig at man ser sin besøkelsestid: Vi har barna våre til 
låns noen stakket år. På disse årene skal vi formidle viktige verdier – for alle døpte 
barn: kristne verdier. Det er noe den oppvoksende generasjonen kan bryne seg 
på, gjerne være i opposisjon til, men uansett forholde seg til. Men for at det kan 
være tilfelle, må man i hvert fall ha en kjennskap til den kristne tro – og der ligger 
ansvaret på foreldre – og menighet. 

Jan Øyvind Grøm
sokneprest

HVA NÅ?
Ved starten av et nytt semester er det alltid spenning. 
Mange aktiviteter, for mennesker i ulike aldre, er så vidt i gang: kor, konfirmant-
arbeid, hyggetreff, ledertrening, gudstjenester mm. Vi har fått to nye medarbeidere, 
Marianne Steinnes som vikarierer som kapellan, og som bl.a har hovedansvaret for 
konfirmantarbeidet. Øystein Sørensen er vår nye medarbeider med hovedansvaret 
for trosopplæringen, etter at Elisabeth Bekken Hauger har overtatt som koordinator 
for trosopplæringen i Strinda prosti. Det er mange barn og voksne som har blitt kjent 
med Elisabeth i løpet av disse årene og har gode minner fra både leirer og enkeltar-
rangement. En stor takk til henne, og vi ønsker deg lykke til i den nye jobben. Og vi 
ønsker Marianne og Øystein velkommen til oss på Strindheim. Vi håper dere vil trives 
og sette deres egne fotavtrykk her.

Menighetsrådet har anbefalt innkjøp av den nye salmeboka, og vi håper at me-
nigheten gir sin tilslutning til dette i sitt menighetsmøte. Vi gleder oss til å bli kjent 
med nye salmer. Vi som bor i Trondheim, får jo også lett mulighet til å bli kjent med 
hele eller deler av salmeboka under NRK sin store maratonsatsning, Salmeboka 
minutt for minutt i Vår Frue kirke fra fredag 28.november. 

Det er snart tre år siden dette menighetsrådet ble valgt, og vi har så vidt begynt å 
tenke på at nå må vi lete etter nye kandidater til  neste valgperiode. Kanskje du har 
meninger om hvordan vi skal drive menigheten vår? Det er lov å melde seg, til enkelt-
oppgaver på noen arrangement eller oppgaver av lengre varighet i råd og utvalg.

Bente Dahl
  menighetsrådsleder

I SMÅBARNSFASEN ER LISTEN OVER HVA EN SKAL OG BØR GJØRE I HEIMEN, PÅ JOBBEN, 
PÅ FRITIDEN OG MED UNGENE UENDELIG LANG. EN SLIK HVERDAG KAN VIRKE SKJER-

PENDE, MEN DEN KAN OGSÅ TIPPE OVER OG BLI SVÆRT UTMATTENDE. DERSOM EN PRØVER 
Å REKKE OVER ALT OG ØNSKER SEG FLERE TIMER I DØGNET FOR Å NÅ I HAVN MED ALT PÅ 

EGEN HÅND, KAN PRISEN EN BETALER, BLI HØY BÅDE FOR EN SELV OG DE RUNDT. 



4 www.strindheimkirke.no  www.strindheimkirke.no  5

ØYSTEIN SØRENSEN HETER EN MANN SOM NYLIG FLYTTET INN I KONTOR I STRINDHEIM KIRKE. PÅ 
DØREN HANS STÅR DET «MENIGHETSPEDAGOG». FØDT I SØRREISA I TROMS, HVOR HAN BODDE TIL 
HAN VAR NITTEN. – EN GOD OPPVEKST, SIER ØYSTEIN. JEG VAR MED I VARIERT KRISTEN AKTIVITET, OG 
SÆRLIG HUSKER JEG DE FINE BARNE- OG UNGDOMSLEIRENE. 

TEKST: ERIK DAHL
FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFY DESIGN

Hva ønsker du å få ut av livet?
Ai, det var et stort spørsmål!  Kanskje å leve et hel-
hetlig liv. Jeg er nettopp blitt bestefar og setter 
familielivet høyt. Jesus betyr svært mye for meg. 
Han er mitt forbilde, og jeg blir aldri ferdig med 
ham. Det å bidra med noe for andre er derfor viktig.

Hvor har du arbeidet før du kom hit?
Etter artium var jeg først lærer i en liten bygd i Øst-

Finnmark, der enkelte var trespråklige:  finsk, samisk 
og norsk. Etter formell lærerutdanning var jeg kateket 
i Ålesund i tjue år. I barneskolen har jeg vært åtte år.

Hvilke forventninger har du for 
barn og unge i Strindheim? 
Trosopplæringen er rettet mot alle døpte i menig-
heten mellom 0-18 år. I kirken er det selvsagt lov å 
drive forkynnelse, og jeg vil at det glade budskapet 

Ethvert livssyn har fortellinger, 
et verdensbilde og verdier å for-
midle videre til nye genera-
sjoner. Familien har selvsagt en 
av hovedrollene her. I over 250 år 
har skolen vært en viktig formid-
ler av kristen tro og tradisjon. 
Slik er det ikke lenger. Skolen gir 
orientering om ulike livssyn, og 
kan ha et godt samarbeid med 
kirken på mange områder, men 
skal ikke drive med forkynnelse. 
Derfor må trossamfunnene selv, 
sammen med familien, ta ansvar 
for opplæringen av sine medlem-
mer.

Kirken har et grunnleggende opp-
drag om å gjøre mennesker til 
disipler (etterfølgere) ved å døpe 
og lære å holde alt Jesus har be-
falt (misjonsbefalingen).  I dåpen 
blir vi født på ny til liv i Kristus, 
vi blir Guds barn. Trosopplæring 
skal legge til rette for at den døpte 
kan leve og vokse i et livslangt 
forhold til den treenige Gud.  Dette 
er snart en 2000-årig tradisjon!

Foreldre/foresatte, faddere og 
menighet står sammen om et 
hellig ansvar med forbønn, om-
sorg, opplæring og innføring i 
troen for den som er døpt.  Slik 
kan de bli hos Kristus som har 

frelst dem og elsker dem. 
Menigheten er et lærende felles-
skap der barn, ungdom og vok-
sne utfyller hverandre.

Den norske kirke har de siste 10 
årene startet med å planlegge og 
utvikle en strukturert trosopp-
læring.  Stortinget har gitt midler 
til det, og også andre livssyns-
samfunn har fått tilsvarende 
bevilgninger.

«Plan for trosopplæring i Den nor-
ske kirke har som formål å bidra 
til en systematisk og sammenheng-
ende trosopplæring som

-  vekker og styrker kristen tro
-  gir kjennskap til den treenige Gud
-  bidrar til kristen livstolkning og 
   livsmestring
- utfordrer til engasjement og     
  deltakelse i kirke og samfunnsliv
  for alle døpte i alderen 0-18 år,    
  uavhengig av funksjonsevne».

Nå som alle menighetene i 
Strinda prosti har fått nye be-
vilgninger fra 2014, skal de utar-
beide forpliktende lokale planer 
for trosopplæring.  Det vil si til-
bud om arrangement, bøker, 
musikk, gudstjenester, osv til alle 
døpte.  Informasjon om dette blir 

sendt i posten og lagt på ulike 
nettkanaler. Det er ansatt fire 
menighetspedagoger som skal 
jobbe med dette i Strindaområ-
det i samarbeid med kirkestab-
ene og frivillige. I Strindheim, Strinda 
og Berg er det Øystein Sørensen 
som er menighetspedagog.

Eksempler på tiltak er dåpskurs, 
babysang, utdeling av bøker til 
barn ved 2 år, 4 år og 6 år med 
Bibel- og kirkestoff, musikk og 
film, overnattingsarrangement, 
musikaloppsetning, Bibelkurs for 
ungdom, ledertrening, osv.

Det er viktig at foreldre bevisst 
prioriterer disse tiltakene som 
kommer omtrent en gang i året, 
spesielt for de minste.  Dette bør 
gå foran andre faste fritidsaktivi-
teter.  Vi baserer oss på det løftet 
som foreldrene gav ved dåpen 
om oppdragelse i den kristne tro. 
Barna har faktisk en «rett til opp-
læring», også knyttet til men-
neskerettighetene!

Det nasjonale slagordet for 
Kirkens trosopplæring er «Størst 
av alt», og logoen gjenspeiler det.

Øystein Sørensen

MED JESUS 
SOM FORBILDE

om Jesus skal nå flest mulig. Jeg vil at vi skal ha 
en glad, levende og aktiv kirke. Øystein håper in-
derlig at foreldre og barn tar del i de tiltakene som 
settes i gang.
 – Vi satser på kvalitet, sier han. Gi gjerne tilbake-
melding på godt og vondt. Ellers vil jeg si at trosopp-
læring er noe vi må gjøre sammen. Frivillig innsats er 
nødvendig her. Foreldre og faddere har en viktig for-

pliktelse.  Ingen anstrengelser er for små! 
Jeg vil også oppfordre ungdom til å snakke åpent om 
troen sin. Vi nordmenn er kanskje litt reserverte. Våre 
nye landsmenn snakker gjerne om hva de tror på.

Vi ønsker Øystein velkommen og ber om at han og 
resten av teamet i Strinda prosti må lykkes i sitt 
viktige arbeid for barn og unge!

TROSOPPLÆRING 
– ET SYSTEMATISK OG SPENNENDE 

TILBUD FOR ALLE DØPTE
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MISJONSSØNDAG
TO SØNDAGER I ÅRET MARKERER VI MISJONSSØNDAG I STRINDHEIM KIRKE. PÅ DENNE GUDSTJENESTEN 
HADDE VI BESØK AV MISJONSKONSULENT FOR NMS I SØR-TRØNDELAG, INGEBORG MESLO ULVIN. 
HUN FORTALTE OM LANDSBYUTVIKLING PÅ MADAGASKAR SOM VI I STRINDHEIM KIRKE STØTTER 
ØKONOMISK. VI FIKK HØRE OM HVA DET ER, OG HVA DET BETYR FOR MENNESKENE SOM BOR DER.
TEKST OG BILDE: HILDE JØRGENSEN 

I mange av de tradisjonelle misjonslandene 
er kirkene blittt store og sterke, og pionermis-
jonærene er ferdig med den type jobb. Sånn er 
det på Madagaskar. Kirka vokser og mange er 
kristne. Kirka driver misjon utover i eget land og 
andre land. Blant annet er det en familie fra 
Madagaskar som er misjonærer i Thailand.
Økonomisk er det vanskelig på Madagaskar, men 
med landsbyutvikling kan man bidra med å jobbe 
for et verdig liv og varig håp hos enkeltmennesker.
 
Det arbeides sørvest hos Bara- og Mikeafolket og i 
regnskogen Marolambo på Øst-Madagaskar. 
Felles for de ulike områdene er at alle jobber 
med prosjekter innenfor landbruk, husdyrbruk, 
helse, undervisning og miljø. Minst like viktig er 
det at lokalbefolkningen er involvert i prosjektet 
og dermed har et eierskap i aktivitetene som blir 
satt i gang. Alle prosjekter har fem års perspektiv.
 
Prosjektet arbeider gjennom kirkens frivillige ut-
viklingskomite. De driver med undervisning 
av lokale utviklingskomiteer og foreninger, f.eks. 
kvinneforeninger. I disse foreningene blir det tatt 
opp hva deres problem er og hva de selv kan 
bidra med for å løse problemet. Noen ganger kan 
prsosjektet støtte med takplater til et hus, eller 
sement til å bygge en brønn. Andre ganger kan 
det være kunnskap om oppdrett av gris og dyrk-

ing av grønnsaker. Felles for alle disse bidragene 
er at "prosjektet" ikke skal komme inn og gi en 
brønn eller skole til en landsby, men at innbyg-
gerne selv må definere hva de trenger hjelp til, 
og hva de selv kan bidra med. Dette gir lands-
byene et eierforhold til utviklingen og setter de i 
større grad i stand til å fortsette utviklingen etter 
at prosjekthjelpen flyttes til andre områder.
 
I landsbyen Analaliry er det snart ikke skog igjen i 
området, derfor er satsingen her treplanting.  
En som jobber i kirkens frivillige utviklingskomite,
forteller at før var det svært lite grønnsaker å få 
kjøpt på det lokale torget, men det har endret seg 
etter at prosjektet er blitt godt integrert i lands-
byen. En kan og finne en liten klinikk i Analaliry 
som har fått støtte fra prosjektet. Videre er det 
gitt skrive- og leseopplæring for foreninger, og 
voksne som driver med oppdrett av høns og gris.
 
Norad er med og finansierer landsbyutvikling 
på Madagaskar. For hver krone Strindheim me-
nighet gir til prosjektet, støtter Norad med ni 
kroner til! 450 kroner blir til 4500, og da monner 
det litt.  I en tid da resten av utvikling  på Mada-
gaskar har gått tilbake, utdanning og levekår for 
den vanlige gasser har blitt dårligere, er det godt 
å vite at landsbyutvikling kan vise til gode resul-
tater i de landsbyene de har vært engasjert i.

NYE SALMER
AV ENDRE LORENTZEN

KELTISKE SANGER OG SALMER HAR DE SISTE 10 ÅRENE VIRKELIG FUNNET 
SIN PLASS I KIRKER RUNDT OMKRING I LANDET OG NORSK KIRKELIV FOR ØVRIG. 

MANGE AV DISSE BIDRAGENE HAR VI FRA DET ØKUMENISKE FELLESSKAPET 
PÅ ØYA IONA UTENFOR SKOTTLAND.  

«In a byre near Bethlehem» er en salme av John Bell og Graham Maule. 
Gjennom Hans – Olav Mørks gjendiktning til norsk har den nå fått plass i 

Norsk salmebok 2013 som « I et skur ved Betlehem». 

Hele salmen handler om «Guds dyrebare ord». Dette innholdsmessige 
uttrykket gjentas i alle versene. Teksten for øvrig tar oss med fra jul til påske, 

fra det nyfødte barnet i et skur ved Betlehem, til Getsemanehagen, 
Golgata og den tomme graven påskemorgen. 

Melodien er en irsk folketone. I den anglikanske salmetradisjonen 
er det et forholdsvis nytt grep å sette allmenne folketoner til tekstene. 

I Norge derimot, har dette vært gjort i lang tid. 

«I et skur ved Betlehem» er en salme vi har brukt i Strindheim kirke i mange
 år før den nå har kommet med i salmeboken. Særlig blant konfirmantene 

har den utpekt seg som en favoritt. Det kan ha sammenheng med at 
melodien er både enkel og sangbar, og at teksten er lett forståelig for folk. 

Slå opp i Norsk salmebok 2013 nr. 104 og syng med på «I et skur ved Betlehem». 
En vakker tekst og melodi som nå har fått sin rettmessige plass i den nye salmeboken!

I et skur ved Betlehem,
gjemt i Josefs store trøye,
lå Guds dyrebare Ord
som et nyfødt barn i høyet.
Og vi ser: Gud er god.

Refreng:
Han er her når vi synger,
han gir liv, lek og latter,
himmelrikets skjulte skatter.
Og vi ser: Gud er god.

Han fikk se et folkehav
uten håp og uten føde,
og Guds dyrebare Ord
mettet alle i det øde.
Og vi ser: Gud er god.

Skjult av hagens mørke trær
sto soldater for å ta ham,
og Guds dyrebare Ord
bar det korset verden ga ham.
Og vi ser: Gud er god.

Naglet fast til dødens tre,
under himmelhvelvets torden,
ba Guds dyrebare Ord
for en bøddel og en morder.
Og vi ser: Gud er god.

Gjennom hagens klare dugg,
som i jordens første morgen,
brøt Guds dyrebare Ord
ut av tomheten og sorgen.
Og vi ser: Gud er god.



8 www.strindheimkirke.no  www.strindheimkirke.no  9

Allerede fra 6-årsalderen hadde 
han enkle oppgaver under guds-
tjenesten, som å ønske velkommen 
sammen med sogneprest Grøm. 
Hvis du skulle komme til å sitte i 
kirkebenken ved siden av Joakim, 
kan du være sikker på at sidekame-
raten kan trosbekjennelsen på fing-
rene, og de mest kjente salmene 
uten å se verken i salmeboka eller 
på powerpointen på veggen. 

Strindheim menighet har som mål-
setting å være BYDELENS HJERTE, 
og for å fylle den oppgaven  best mu-
lig, trengs det mange frivillige. De 
fleste som hjelper til med kaffeser-
vering, går med menighetsblad 
eller har andre oppgaver, er  pensjo-
nister. Joakim er den yngste av de 
frivillige, men han har de mest avan-
serte oppgavene.

Joakim 10 1/2 år, bor sammen med 
mor og far, broren Peder Nikolai snart 
7 år, og lillesøster Aurora som er 1 
1/2 år. De bor nært kirka og behøver 
nesten bare å krysse gata for å kom-
me til kirka.

Den norske kirke har vedtatt å ha 
et trosopplæringsprogram som et 
tilbud til alle barn som er døpt, og 
omfatter aldersgruppa 0 – 18 år. 
Programmet starter med babysang. 
(les mer om trosopplæring på s.7)

Det var ikke babysang i kirka da 
Joakim var baby, så han begynte i 
barneklubben Strikken da han var 
3 år. Deltakerne i Strikken møtes i 

kirka annenhver onsdag. De synger 
barnesanger, og  leser fortellinger om 
Jesus som passer for aldersgruppen. 
Før spiste de boller og drakk 
saft. Nå serveres det havregrøt.  

Etter Strikken begynte Joakim i 
barnekoret Coras Venner. Koret 
synger av og til på gudstjenester, 
og noen ganger er det soloinnslag. 
De er populære og flinke og høster 
stor applaus. 
Nå har Joakim «vokst fra» Coras 
Venner også, og skal begynne i et 
nytt kor som her Strikko. 

Han har vært KFUK-M-speider fra 
han gikk i 2. klasse. De har møter 
hver torsdag. På møtene leser de 
en bibeltekst, lærer å lage for-
skjellige knuter og mye annet. Om 
vinteren har de en overnattingstur 
til Vassfjellet, der tenner de bål og 
går på ski.   

Joakim går i 5. klasse på Eberg skole 
og liker seg her. Samfunnsfag og 
kunst og håndverksfag synes han er 
mest interessant. I år skal han  være 
fadder for en 1. klassing. Det vil si, 
hjelpe han til å finne seg til rette på 
skolen. Det gleder han seg til.  

Fra 1. til 4.klasse hadde Joakim en 
klassekamerat, Waffa, som er mus-
lim. De var som erteris og hadde 
lange filosofiske betraktninger. De 
var begge opptatt av fasten, dog var 
Waffa noe strengere. Han er nå flyt-
ta til Oslo, og Joakim savner ham 
veldig. De var bestevenner, selv om 

de ikke delte samme tro. De hadde 
faktisk stor glede av at de var ulike. 
Kanskje de «store gutta» har noe å 
lære av Joakim og Waffa...
Joakim slurver ikke med leksene, 
han skjønner at skal han ha valg-
mulighet til å velge yrke når han 
blir voksen, må kunnskapene og 
karakterene være i orden. Han har 
ikke helt bestemt seg for hvilket 
yrke han vil velge, men som jeg ville 
ha gjettet, står prest som førsteval-
get. Litt overraskende kommer kokk 
som nr. 2. Han bruker å lage mid-
dag heime hver lørdag. Sist lørdag 
sto løvstek med bernaisesaus på 
menyen, (pappa hjalp til altså).  

Familien bruker å være på Flatøya 
i sommerferiene. Det er ei lita øy 
på Nordmøre. Det er ingen gårds-
bruk der, bare noen hytter og hester 
som går på beite. De har sjølsagt 
båt og Joakim og Peder Nikolai får 
lære å ro. Det er ikke så lett, årene 
er store og tunge og kan være van-
skelig å holde styr på. Fisk til mid-
dagsmat slipper de å kjøpe, selv 
om ungene foretrekker fisken som 
kommer fra butikken, det er for 
mye bein i den de fisker sjøl!

Avslutningsvis fortjener Peder Nikolai 
og Aurora også å bli nevnt. Peder 
Nikolai  som snart er 7 år, går i store-
bror sine fotefar og hjelper til i kirka 
han også. Aurora ser også ut til å 
trives i kirka, aller mest i lekekroken. 
Jeg er sikker på at Joakim vil gjøre 
en god jobb enten han blir prest 
eller kokk. 

10 ÅR OG 
HJELPEPREST
MANGE LESERE HAR KANSKJE ALLEREDE SKJØNT AT DETTE ER ET PORTRETT AVJOAKIM. DE FLESTE SOM GÅR I KIRKA 
PÅ SØNDAGENE, KAN IKKE HA UNNGÅTT Å LEGGE MERKE TIL HAM.  MED ROLIG OG TYDELIG STEMME SNAKKER HAN I 
MIKROFONEN SOM OM HAN SKULLE HA FLERE ÅRS ERFARING. HAN KJENNER RITUALET I GUDSTJENESTEN LIKE GODT 
SOM DEN EGENTLIGE PRESTEN, OG VEIT NØYAKTIG NÅR KOLLEKTEN SKAL SAMLES INN, OG NÅR LYSENE I LYSGLOBEN 
SKAL SKAL TENNES. 

NAVN: Joakim Pütz
SIVILSTATUS: Eldste sønn i huset

BAKGRUNN: Skoleelev
FORBILDE: Sogneprest Grøm

LESER DAGLIG: Lekser

TEKST: ELDBJØRG DAHLING • FOTO: KIRSTEN STANGVIK/DAFFYDESIGN   
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Aksjonsleder for TV-aksjonen i Trondheim, Sarah Føre-
land, sier det aller viktigste er å skaffe nok bøsse-
bærere. Alle som kan tenke seg å gå med bøsse 
søndag 19 oktober. bør gå inn på blimed.no og regi-
strere seg. (Klikk på bøssen øverst til høyre på siden.)
Du kan også ringe tlf. 02025. Du kan gjerne melde deg 
allerede nå, det er til god hjelp for de som organis-
erer dette. I vårt område blir aksjonen for de fleste 
ledet fra Strindheim skole og bøssebærerne går ut 
fra skolen. Men en liten del av menigheten hører til 
Strinda-området, og noen bøssebærere skal møte et 
annet sted. Det blir gitt beskjed om hvor du skal møte.
Gudstjenesten i Strindheim kirke 28.sept. vil være en 
høsttakkefest med fokus på miljø, forbruk, rettferd. 
Årets tema for TV-aksjonen – vann – passer fint inn i 
dette. Regionskoordinator i Kirkens Nødhjelp, Lise 
Martinussen, vil delta og det blir informasjon og «kick-
off» for aksjonen i vår menighet.. For å synliggjøre aksjon-
en, vil aksjonsledelsen lage spesielle utendørsarrange-
ment i Trondheim sentrum de tre første lørdagene i ok-
tober. Programmet er foreløpig hemmelig, men at det 
blir spennende for folk i alle aldre, det kan Sarah love!

En stemningsrapport: Tigist må stå opp før solen. 
Hendene finner de to tomme plastkannene på 
veien ut døra. På vei gjennom landsbyen kommer 
det flere jenter ut av tussmørket, med plastkanner 
i hendene, og praten er allerede i gang. De er unge, 
vanndunkene er fortsatt lette, og de første solstrål-
ene lyser opp den åpne plassen midt i landsbyen.

Et øyeblikk lar Tigist tankene gå langs stien som fort-
setter videre østover, ut av landsbyen, over åskam-
mer, forbi andre landsbyer, en time, to, på bare føt-
ter. Det er lenge siden forrige regn. Er det fortsatt 
vann i bekken, eller må de gå enda lenger? Tigist vet 
at stillestående, grumsete vann kan gjøre dem alle 
syke. Diaré tapper kroppen for næring og væske. For 
de minste og svakeste er det ofte dødelig.

På turen tilbake med 20 liter vann begynner det å 
verke i føttene, ryggen, skuldrene, armene. Hun 
holder på å miste taket i dunkene, og hun må sette 
dem ned et øyeblikk for å bytte grep. Noen ganger 
blir det nesten mørkt før hun kommer hjem. Tigist 
vet om jenter som har blitt voldtatt mens de henter 
vann. Hun er femten år, og den evige jakten på rent 
vann er hennes skjebne, helt til hun en dag får en 
datter som blir gammel nok til å overta. 
Kvinner bærer halve himmelen, sier de gamle. 
Tigist vet hvor mye en halv himmel veier.

For drøyt ett år siden kom en stor borerigg til 
landsbyen. Larmen var øredøvende, og bakken 
ristet. Etter hvert som boret forsvant ned i bakken, 
førti, femti, seksti meter, begynte hun å kjenne 
seg motløs. Men plutselig sto vannspruten opp av 
borehullet, og alle som så på slapp jubelen løs. 
De neste dagene ble brønnkonstruksjonen støpt, 
en håndpumpe ble installert, og innhegningen ble 
bygget. Og i dag står den der, denne forunderlig 
enkle innretningen som har forandret så mange liv.

TV-AKSJON 19 OKTOBER.

VANN!
ÅRETS TV-AKSJON GÅR TIL KIRKENS NØDHJELP. DE VIL GI ÉN MILLION 

MENNESKER I DEN TREDJE VERDEN PERMANENT TILGANG TIL FRISKT VANN.

MENIGHETSBLADET SPØR I LØPET AV 2014 NOEN AV DE ELDRE 
I MENIGHETEN OM DERES MENINGER OM FORSKJELLIG TING. 
I DETTE NUMMERET SPØR VI:

HVA ER NATTVERD?
ANNA:  Nattverd er å få fellesskap med Jesus gjennom 
et måltid. Brød og vin er symboler på at vi får del i Ham.  
Det er et kjærlighetsmåltid hvor Jesus gjør seg til ett 
med oss, og vi får tilgivelse for vår synd.Vi får tilhøre den 
verdensvide kirke.

SYNNØVE: Nattverden er innstiftet av Jesus, det er brød 
og vin som symboliserer Jesu legeme og blod til syndenes 
forlatelse. Før var det vanlig med nattverd i forbindelse 
med konfirmasjonen første gang, men nå går nok også 
barn til nattverd.  En må vel kanskje være gammel nok til 
å skjønne hva en gjør, men det kan jo foreldrene forklare.
 

JAN: Ordet «sakrament» står for kirkelige handlinger som 
«synlige» tegn på nådegavene, dåpen og nattverden. 
Jesus innstiftet nattverden som et minnemåltid, det at vi 
skal minnes hans lidelser og korsfestelse, ikke bare huske 
av og til, men ha minnet som et stadig motiv bak troen. Jfr. I 
salmeboken den eldgamle salmen "O Guds lam uskyldig på 
korset ihjelslagen" nr. 148. Nattverden forkynner den nye 
pakt i Jesu blod. Guds bud/loven er ikke opphevet, den ble 
stadfestet for å lære oss «synden å kjenne», men vi er ikke 
lenger under loven, vi er under nåden. Den rommer Guds 
kjærlighet som er lovens oppfyllelse (Joh. 3-16), herunder 
begreper som rettferdiggjørelse, syndsforlatelse, forplik-
telse, fred. Likeledes tilgivelser, bekjennelser, medfølelser, 
tjenester. Ord som må ligge til grunn for liv og gjerning i.h.t. 
Kjærlighetsbudet. 

Samfunnet med Kristi blod og legeme i nattverden styrker 
oss i samfunnet med alle troende. 



12 www.strindheimkirke.no  www.strindheimkirke.no  13

GUDSTJENESTE
• 	 hver søndag kl.11.00
•	 gudstjenester for barn, ungdom og  voksne
Spesielle gudstjenester i høst: 
	 -	14. sept. Presentasjon av konfirmantene. 
	 -	28. sept.  Familiegudstjeneste. Høsttakke-
		  fest med fokus på miljø, forbruk og rettferd. 	
		  Barnekoret Coras Venner deltar.
	 -	19. okt. Familiegudstjeneste. Utdeling av 	
		  Kirkebok til 4-åringer. 
	 -	2. nov. Allehelgensdag. Vi minnes de som 	
		  er døde det siste året. 
	 -	30. nov. 1. søndag i advent. Familieguds-
		  tjeneste. Utdeling av Kirkebok til 2-åringer. 	
		  Barnekoret Strikko og barneklubben 
		  Strikken deltar.
	 -	7. des. Lysmesse. Konfirmantene deltar.
	 -	14. des. Misjonsgudstjeneste.

BABYSANG
•	 for mødre/fedre med barn fra 0 - 1 år 
•	 annenhver fredag fra kl.10 –11
•	 sang, dans, rim og regler, musikk, 
	 bevegelse, kos og glede
•	 mulighet for kaffe, vafler og en hyggelig 
	 prat i kirkestua etter samlinga.
•	 ingen påmelding, kom de gangene det passer
•	 Datoer for høsten: Sept.: 12. og 26.
	 Okt.: 17. og 31.  Nov.: 14. og 28.
•	 ansvarlig: menighetspedagog Elisabeth 		
	 Bekken Hauger, tlf. 469 29 208

BARNEKLUBBEN  STRIKKEN
•	 barneklubb for barn fra 2 – 5 år
•	 annenhver onsdag fra 17.30 – 18.30
	 i kjelleren i kirka.
•	 sang, andakt, lystenning, bønn, lek, 
	 aktiviteter, havregrøt
•	 foreldre/besteforeldre er med sammen 
	 med barna når Strikken samles
•	 Datoer for høsten: Sept.: 3. og 17. Okt.: 1., 	
	 15. og 29.  Nov.: 12. og 26. Des.: 10.
•	 ansvarlig: Helle Marie Bartos, tlf. 984 83 683

CORAS VENNER 
• 	 kor for barn på 1.-4. trinn
• 	 har egne konserter, musikaler, deltar i 
	 gudstjenesten og andre steder
• 	 sosiale samlinger
• 	 øvelse hver onsdag kl.17.30-18.30
• 	 ansvarlig: kantor Endre Lorentzen,
	  tlf. 469 47 829

STRIKKO
• 	 kor for barn på 5.-7. trinn
• 	 har egne konserter, musikaler, deltar i 
	 gudstjenesten og andre steder
• 	 sosiale samlinger
• 	 øvelse hver onsdag i Strindheim kirke 		
	 kl.18.45-19.45
• 	 ansvarlig: kantor Endre Lorentzen,
	 tlf. 469 47 829

Bydelens    i høst:ª

Dette bør du 
ikke gå  glipp av!

VI ØNSKER DEG HJERTELIG VELKOMMEN TIL STRINDHEIM KIRKE! 
HER ER DET PLASS TIL ALLE. BYDELENS HJERTE BANKER FOR ALLE SOM BOR 

PÅ STRINDHEIM. VI VIL VÆRE BÅDE HELLIGDOM OG HVERDAGSKIRKE 
- MED GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER TIL UTFOLDELSE, FELLESSKAP 

OG TRO FOR ALLE ALDERSGRUPPER. VELKOMMEN!

KONFIRMANTER
• 	 samlinger høst og vår
• 	 5-dagers leir, Ungdomsklubb, tjenesteopp
	 gaver, musikal/dramamesse
• 	 ansvarlig: prestevikar Marianne Steinnes, 	
	 tlf.971 01 665

TROSOPPLÆRING 
•	 Utdeling av 4-årsboka 19. oktober kl. 11. 		
	 Invitasjon kommer i posten.
•	 Utdeling av 2-årsboka 30. november kl.11. 	
	 Invitasjon kommer i posten.
•	 ansvarlig: menighetspedagog 
	 Øystein Sørensen.

FREDAGSTREFF
• 	 kaffe og nystekte vafler
• 	 uformell prat
• 	 hver fredag mellom kl.11 og 12
• 	 ansvarlig: Ingrid S. Hansen

BIBEL/ SAMTALEGRUPPER
• 	 samtale om tvil og tro
• 	 møtes i hjemmene ca. en gang i måneden
• 	 ansvarlig: sokneprest Jan Øyvind Grøm,
	 tlf. 469 35 631

BIBEL-MEDITASJON
- stillhet og tid til å grunne på en Bibeltekst
- samtale om teksten i gruppe
- datoer for høsten: 7.sept., 28.sept., 26. okt., 
   23.nov. kl.18-20 i kirka
- ansvarlig Sølvi Rise, tlf. 469 18 327

BØNNETJENESTE
• 	 i grupper eller enkeltvis for en sone i 
	 menigheten
• 	 åpen gruppe møtes i kirka hver tirsdag 		
	 kl.11-12
• 	 ansvarlig: sokneprest Jan Øyvind Grøm,
	 tlf.  469 35 631

HYGGETREFF
•	 kåseri, foredrag, underholdning, andakt, 		
	 kaffe og prat
•	 annenhver torsdag kl.12.00 – 14.00
•	 datoer for høsten: Sept.: 4. og 18. Okt.: 2., 
	 16. (basar) og 30. Nov.: 13. og 27. 
•	 ansvarlig: diakon Sølvi Rise, tlf. 469 18 327

BASAR
16. oktober

Med forbehold om endringer

ª
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D Ø G N VA K T 72 87 10 22
Boks 65  7221 Melhus www.vigdal.no Etablert i 1922  

FLATÅS
Begravelsesbyrå

Gamle Kongevei 52a (ved Rosendal kino)
NORGES ELDSTE BYRÅ - ETABLERT I 1849

Egen parkering for besøkende.
Tlf. 73 99 22 22 Mobil: 926 09 098

Velkommen til 
hyggelig handel på 

STRINDHEIM KIRKE takker sine annonsører:

Olav Tryggvasonsgt. 22 
7011 Trondheim 

Tlf. 40430480

Nytt fra STRINDHEIM KIRKE

www.tregaarden.com
Tlf. 73 82 64 00 - Persaunet Leir

LITT OM GIROBLANKETTEN
Etter en god sommer med for-
holdsvis få aktiviteter i kirka, 
starter nå alt arbeidet opp igjen. 
Dersom du vil bruke giroblank-
etten til å støtte arbeidet, er vi 
takknemlig for det.

BASAR 16. OKTOBER
I mange år har basaren til inn-
tekt for menighetsarbeidet vært 
avholdt over tre dager. I år tenker 
vi å komprimere det til én basar-
dag, nemlig torsdag 16. oktober. 
DA ER DET VIKTIG AT ALLE 
KOMMER DENNE DAGEN!
Vi starter til vanlig «hyggetrefftid», 
dvs. kl.12.00. Ettersom det er jubi-
leum for Alf Prøysen i år, får vi da 
besøk av Randi og Ernst Berg som 
synger og spiller viser av Prøysen.
Etter hyggetreffet vil vi ha kirka 
åpen for loddkjøp og slikt, men 
neste programpost blir kl.18.00. 
Da vil vi få sang og musikk av ung-
dommene Amalie og Jakob Leirvik 
(ja, de er barna til Siri og Steinar 
Leirvik, dersom du lurte på det!). 
Amalie synger og Jakob både 
komponerer og spiller. 
Vi gleder oss til å høre dem!
Kvelden fortsetter med korsang 
kl.19.00 med vårt eget bydels-
kor – Strindheim Blandakor. 
Det blir også veldig bra!
For å få inn penger (husk å ta 

med kontanter!), vil vi hele tiden 
ha tombola, åresalg, loddsalg, 
kakelotteri, kafeteria og salg av 
saft/syltetøy.
ÅRESALG = salg av pinner med 
flere nummer på. Mange ge-
vinster. Trekkes umiddelbart.
LODDSALG = loddbøker hvor du 
får en gjenpart. Vi vil i år ha for-
håndssalg av lodd rundt i menig-
heten. Det vil bli trykte loddbøker 
med 10 lodd á kr.10,-, dvs en 
hel bok koster 100 kroner. 
Dersom du kan hjelpe oss med 
å selge lodd, ta kontakt med 
menighetskontoret. Det vil bli 
masse flotte gevinster på disse 
bøkene. Trekning foretas på 
slutten av basardagen.
KAKELOTTERI er nytt av året.
Dette er en tombola hvor gevins-
tene altså er bare kaker. Du får 
svar på om du har vunnet med 
det samme. VI TRENGER KAKER 
TIL LOTTERIET! Kan du bidra? 
Det må ikke være kremkaker. 
De trenger heller ikke være så 
store. I KAFETERIAEN selger 
vi skuffkaker, boller, muffins, 
vafler, kakestykker, kaffe og saft. 
Der trenger vi også bakst for 
salg. Kan du bidra?

Ta vare på flygeseddelen som 
følger dette bladet, så husker 
du når du skal på BASAR!
 

HYGGETREFFi Strindheim kirke 
starter sine samlinger torsdag 
4.sept. Vi begynner kl.12.00 med 
en kort andakt før vi spiser for-
middagsmat sammen. Vi betaler 
litt for maten. Deretter blir dagens 
tema presentert. (Se nedenfor). 
Ellers har vi allsang og en enkel 
gratisutlodning.
18.09. Å være muslim i Norge, 
v/Areej Elkamil.
2.10. Aldri for sent å lære, Om 
å være student som 80-åring v/
Eldbjørg Dahling
16.10. OBS! - BASAR 
30.10. Glimt fra byhistorien, 
v/Knut Skjærvold
13.11. Kirke i forandring, 
v/Gunn Karlsaune, stiftsdirektør 
i Nidaros bispedømme
27.11. Adventsprogram,  
v/4.trinn v/Strindheim skole

KJØKKENMEDARBEIDER 
ETTERLYSES 
Vi har behov for flere medar-
beidere på kjøkkenet på Hygge-
treff.  Mat kjøpes inn på forhånd. 
Vi behøver noen til å gjøre i stand 
smørbrød, koke kaffe, servere 
og vaske/rydde opp. Tjeneste 
2-4 g pr. semester. Vi kan ikke 
tilby vanlig lønn, men et godt 
fellesskap, en meningsfull tjen-
este, takknemlighet og GLEDE. 
Ta gjerne kontakt med diakon 
Sølvi på tlf. 469 18 327. 

Marianne er 45 år, er gift og har 4 
barn fra 6 - 20 år. Hun har hoved-
fag i kristendom fra NTNU i Trond-
heim. For tiden holder hun på 
med praktikum, tilknyttet uni-
versitetet i Tromsø, og vil være 
ferdig prest til neste sommer. 
Noen uker i høst vil hun være 

opptatt med studiene, men el-
lers er Marianne hos oss i fulltid. 
Hun vil ha hovedanvsvar for kon-
firmant- og ungdomsarbeidet. 
Hun begynte hos oss 11. august. 
Hennes første store oppgave blir 
å være med på ungdomsleder-
leir på IMI- Stølen i begynnelsen 

av september. Hun vil også ha 
hovedansvar for konfirmantleiren 
i oktober. Her vil også vår nye 
menighetspedagog, Øystein Sø-
rensen og sokneprest Jan Øyvind 
Grøm være med. 

Velkommen til Marianne!

NOEN KOMMER OG NOEN GÅR...
Reidun Woie Kleveland har sluttet som kapellan i Strindheim krk. De to siste årene 
hadde hun studiepermisjon og Morten Andreas Carlmark var vikar i hennes sted. 
Reidun ble ansatt hos oss i januar 2009. Vi takker både henne og Andreas for deres 
innsats her i Strindheim. Inntil vi får ny kapellan forhåpentligvis i januar neste år, 
er det tilsatt ny vikar. Hun heter Marianne Steinnes og bor på Lohove. 
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DØPTE
25.05.	 Iben Holm
25.05.	 Markus Solli Wiik
09.06.	 Nicoline Jade Hellem-Carry
22.06.	 Magnus Grinde Skogseth
22.06.	 William Langø Homstad
13.07.	 Ane Rødsjø
20.07.	 Sigrid Åkvik Ølander
17.08.	 Edvard Lervåg Jørstad

DØDE
09.05.	 Sigmund Skaret
12.05.	 Edith (Ba) Ebeltoft Foss
12.05.	 Irene Aglen
21.05.	 Inga Margaretha Langløkken
23.05.	 Inger Andersen
31.05.	 Aud Olga Sakshaug

11.06.	 Ruth Kjellrun Hunstad
19.06.	 Olaf Hansen
13.06.	 Anne-Brit Grønnesby
19.06.	 Toril Dretvik
03.07.	 Kirsti Lucie Andersen
09.07.	 Willy Johansen
12.07.	 Frode Stenseth
14.07.	 Arne Wilson
21.07.	 Ole Fosnes
21.07.	 Gerd Judith Prytz
26.07.	 Marith Holm
27.07.	 Thor August Andersson
29.07.	 Gunder Steen Angell
03.08.	 Aase Solberg
09.08.	 Ulrikke Mathea Sæther
11.08.	 Judit Peggy Lind
16.08.	 Gunvor Dagny Forseth

07.09, 13. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.25, 14-30
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

14.09, 14. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 
(VINGÅRDSSØNDAG)
Matt.20, 1-16
Gudstjeneste kl.11.00 v/Marianne Steinnes. 
Presentasjon av nye konfirmanter.

21.09, 15. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.5, 38-48
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. 
Studentkoret AKS deltar.

28.09, 16. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Mark.7, 31-37
Familiegudstjeneste kl.11.00 v/Marianne 
Steinnes. Barnekoret Coras Venner deltar.

05.10, 17. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Joh.11, 17-29 og/eller 30-46
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

12.10, 18. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.8, 14-17
Gudstjeneste kl.11.00 v/Marianne Steinnes.

19.10, 19. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.5, 20-26
Familiegudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. 
Utdeling av 4-årsbok.

26.10, BOTS- OG BEDEDAG
Luk.13, 22-30
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

02.11, ALLEHELGENSDAG
Matt.5, 1-12
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm. 
Minning av døde siste år.

09.11, 22. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Matt.12, 33-37
Gudstjeneste kl.11.00 v/vikar.

16.11, 23. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN
Mark.10, 28-31
Gudstjeneste kl.11.00 v/Jan Øyvind Grøm.

23.11, DOMSSØNDAG / KRISTI KONGEDAG
Matt.25, 31-46
Gudstjeneste kl.11.00 v/Oddvar Gudmestad.

Strindheim kirke • Adresse: Bromstadbuen 34. • Post: Postboks 4120 Valentinlyst, 7450 Trondheim. 
Tlf 994 36 000 (felles sentralbord)/469 15 448 (menighetskontor) se også side 2, fax 73 89 11 61 

e-post: post.strindheim@kirken.trondheim.no  • Bankkonto 9791 10 47571 • www.strindheimkirke.no

GUDSTJENESTER

SE ADRESSEAVISEN FOR NÆRMERE OPPLYSNINGER.
MED FORBEHOLD OM ENDRINGER

INFORMASJONSMØTE OM SORGGRUPPER 
OM DU TRENGER NOEN Å SNAKKE MED….

…når livskrise og død rammer deg. Informasjonsmøte om samtalegrupper torsdag 25.09.  
kl.19.00 i Strindheim kirke v/ Valentinlyst senter.  Arr.: Strinda prosti


